
POTRDILO ZA UVELJAVLJANJE IZJEM OD DAVČNEGA ODTEGLJAJA OD DOHODKA 
OD PRIHRANKOV V OBLIKI PLAČIL OBRESTI V AVSTRIJI, BELGIJI IN 
LUKSEMBURGU 
 
Pojasnilo DURS, št. 4217-50/2009, 9. 3. 2009 
 
Zavezanec navaja, da prejema dohodke v Belgiji, od katerih se odteguje davek. Pri tem 
ga zanima, kje se pridobi potrdilo, opredeljeno v členu v 13(2) Direktive Sveta 
2003/48/ES z dne 3. junija 2003, na podlagi katerega lahko uveljavi izjemo pri postopku 
davčnega odtegljaja, t.j. da se mu davek od navedenih dohodkov v Belgiji ne bo odtegnil. 
V nadaljevanju pojasnjujemo: 
 
Za izdajo potrdila, na podlagi katerega se uveljavlja izjema od davčnega 
odtegljaja v Avstriji, Belgiji ali Luksemburgu, v skladu s 13. členom Direktive 
Sveta 2003/48/ES z dne 3. junija 2003 o obdavčitvi dohodka od prihrankov v 
obliki plačil obresti, je pristojen Davčni urad Kranj. Davčni urad Kranj navedeno 
potrdilo izdaja za vse rezidente Slovenije, ne glede na to, pri katerem davčnem 
uradu so vpisani v davčni register.  
 
Z dnem 1. 7. 2005 se je začela izvajati Direktiva Sveta 2003/48/ES z dne 3. junija 2003 
o obdavčitvi dohodka od prihrankov v obliki plačil obresti, UL L 157/2003 (v nadaljnjem 
besedilu: Obrestna direktiva), ki je v slovenski pravni red prenesena v 10. podpoglavje 
prvega poglavja petega dela Zakon o davčnem postopku – ZDavP-2 (Uradni list RS, št. 
117/06, 24/08-ZDDKIS, 125/08). 
 
Obravnavani 13. člen Obrestne direktive je prenesen v 348. člen ZDavP-2.*  
  
  
* (1) Davčni organ upravičenemu lastniku, ki je rezident Republike Slovenije in dohodek 
od prihrankov prejme v državi članici EU, ki od tega dohodka pobira davčni odtegljaj, na 
zahtevo izda potrdilo o davčnem rezidentstvu za namene uveljavljanja izjem od davčnega 
odtegljaja v tej državi članici EU.  
(2) Potrdilo iz prvega odstavka tega člena vsebuje naslednje podatke:  

1. osebno ime in naslov prebivališča ter davčno številko upravičenega lastnika;  
2. osebno ime ali naziv in naslov oziroma sedež plačilnega zastopnika;  
3. številko računa upravičenega lastnika ali, če račun ne obstaja, podatke 

o vrednostnem papirju.  

(3) Potrdilo iz prvega odstavka tega člena se izda v dveh mesecih od vložitve zahteve.  
(4) Potrdilo iz prvega odstavka tega člena se izda za obdobje treh let, šteto od dneva 
izdaje potrdila. 
 


